UBND XÃ ĐẶNG THÙY TRÂM

PHÒNG KINH TẾ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTr-KT  Xã Đặng Thùy Trâm, ngày      tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc thành lập Tổ thẩm định cơ sở sản xuất có động vật,

sản phẩm động vật buộc phải tiêu huỷ do dịch bệnh theo quy định

trên địa bàn xã Đặng Thùy Trâm

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ về

Quy định chi tiết một số điều của Luật Thú y;

Căn cứ Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ về

cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị

thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh;

Căn cứ Nghị định số 116/2025/NĐ-CP ngày 05/6/2025 của Chính phủ

quy định chính sách hỗ trợ khắc phục dịch bệnh động vật;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ

Nông nghiệp và PTNT Quy định phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn;

Thông tư số 09/2021/TT-BNNPTNT ngày 12/8/2021 sửa đổi một số điều của

Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016;

Trên cơ sở Tờ trình số 17/TTr-TTCUDVC ngày 17/9/2025 về việc đề

nghị thành lập Tổ thẩm định cơ sở sản xuất có động vật, sản phẩm động vật

buộc phải tiêu huỷ do dịch bệnh theo quy định trên địa bàn xã Đặng Thùy Trâm.

Phòng Kinh tế kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã ký Quyết định thành lập

tổ Tổ thẩm định cơ sở sản xuất có động vật, sản phẩm động vật buộc phải tiêu

huỷ do dịch bệnh theo quy định.

(có Quyết định kèm theo).

Kính đề nghị Chủ tịch UBND xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

Lưu:VT. Tuan

 KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Minh Tuấn

		2025-10-16T08:26:32+0700

		2025-10-16T09:07:01+0700

		2025-10-16T09:07:01+0700

		2025-10-16T09:07:01+0700